

SESSION V

DISCUSSIONS

- 1) Question de A. DAGORNE à M. BOUTOUIL, D. CAMINADE, D. LEVACHER ET F. SCHOEFS

Avez-vous comparé vos résultats à ceux d'EDF ? (Voir travaux faits pour l'implantation du barrage de la Rance)

*Réponse*

Pas à l'heure actuelle. Ceci est prévu fin 1996.

- 2) Question de V. REY à K. HOSSEINI, M. SANCHEZ et A. GROVEL

Dans votre caractérisation rhéologique des boues. A quel type de comportement (ou type) de fluide non newtonien pouvez-vous assimiler les boues ?

*Réponse*

Dans la gamme de concentration étudiée, nous considérons la vase comme un matériau avec un seuil de plasticité plus ou moins important.